
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 009/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS VISANDO 
ATENDER O PROGRAMA DE CONTROLE 
DE TUBERCULOSE E HANSENÍASE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado do processo em comento. A Pregoei-
ra comunica que a empresa BJ OLIVEIRA DE 
SOUZA – ME, manifestou interesse de interpor 
recurso administrativo contra a aceitabilidade da 
proposta financeira da empresa FLÁVIO CAR-
VALHO DANTAS WANDERLEY EPP - CNPJ 
70.026.240/0001-40, e no prazo legal não foi in-
terposto. Empresa vencedora e habilitada: FLÁ-
VIO CARVALHO DANTAS WANDERLEY 
EPP - CNPJ 70.026.240/0001-40. Macaíba/RN, 
08/04/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LAVAGEM DE VEÍCULOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
de habilitação do processo em comento. Empresa 
habilitada: FRANCISCA CANINDÉ PINHEIRO 
FEITOZA - CNPJ 17.526.941/0001-66. Macaíba/
RN, 08/04/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 074/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO GERAL, PREVENTIVA E COR-
RETIVA, INCLUINDO-SE TODOS OS 
SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, 
FUNILARIA, PINTURA, TAPEÇARIA, 
ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO, 
CAIXA DE CÂMBIO, E OUTROS AFINS, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM VEÍ-
CULOS PEQUENO, MÉDIO E DE GRANDE 
PORTE E MOTOCICLETAS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do de habilitação do processo em comento. Em-
presa habilitada: POSTO CAR LTDA – CNPJ Nº. 
05.452.665/0001-50 – Lotes I e II. Macaíba/RN, 
08/04/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 006.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: C G GALVÃO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS – ME – CNPJ Nº. 12.809.291/0001-42. 
ENDEREÇO: GRANJA PARAÍSO, S/N, ZONA 
RURAL, CAIXA POSTAL 03, MACAÍBA/RN, 
CEP Nº. 59.280-000. ITEM VENCIDO: 01 - R$ 
19,00. REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRE-
SA: CICERO GALVONETE GALVÃO. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: RAWPLÁCIDO 
SARAIVA MAIA – SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA. 

LEI Nº 1744/2015
 
Reconhece de Utilidade Pública Municipal a ASSO-
CIAÇÃO MACAIBENSE DE ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL - AMAI, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ES-
TADO DO RIO GRANDE DO NORTE faço saber 
que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica reconhecido de Utilidade Pública 
Municipal: A ASSOCIAÇÃO MACAIBENSE DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL – AMAI, por-
tador do CNPJ de nº 19.214.427/0001-10, com sede 
e foro neste Município.

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Macaíba/(RN),  07 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

LEI Nº 1745/2015

Dispõe sobre a denominação de logradouro 

público, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ES-
TADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Ficam denominadas de Ruas: Almir Cocentino e 
de José do Monte, as Ruas Projetadas 14 e 15 respectiva-
mente, integrantes do Loteamento Jardim Santa Helena, 
zona de expansão urbana do município de Macaíba/RN. 

Art. 2o – A fixação das placas alusivas com as de-
nominações oficiais das referidas artérias públicas, 
ficarão por conta da Prefeitura Municipal de Ma-
caíba/RN, através da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo - SEMURB.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 07 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 105/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e 
tendo em vista o que consta no processo nº 3255/2014.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício previ-
denciário de Auxílio Doença à servidora efetiva MA-
RIA CRISTINA PEGADO MENDES, matrícula nº 
0013277-1, ocupante do cargo de Professora, nível I, 
classe F, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
pelo período de 17/03/2015 a 30/05/2015, com valor 
correspondente à sua última remuneração de contribui-
ção composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 17 de março de 2015.

Macaíba – RN, 26 de março de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 772 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 08 de abril de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

LEIS

PORTARIAS

AVISOS

EXTRATOS



ANO VI – N° 772 - Macaíba-RN, quarta-feira, 08 de abril de 2015 2

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 107/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
benefício nº 23/2015 e protocolo 1222/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença à 
servidora efetiva JOSENETE MENDES DE SOU-
ZA SANTOS, matrícula nº 0072060-1, ocupante 
do cargo de Agente de Saúde, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo período de 28/02/2015 a 
24/03/2015, com valor correspondente à sua última 
remuneração de contribuição composta pelas se-
guintes verbas: Salário Base e Adicional por Tempo 
de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 28 de fe-
vereiro de 2015.

Macaíba – RN, 30 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 108/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 41 da Lei 
Municipal 1.695/2014 c/c art. 7º, XVIII da Carta 
Magna.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
Benefício nº 24/2015 e Protocolo nº 1223/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Salário Materni-
dade à servidora efetiva VALDILENE AMBRO-
SIO DA COSTA MOTA, matrícula nº 0016470-
1, ocupante do cargo de Professora, vinculada 
a Secretaria Municipal de Educação  na Escola 
Dr. Afredo Lira, pelo período de 02/03/2015 a 
28/08/2015, com valor correspondente à renda 
mensal igual à última remuneração da segurada 
composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
março de 2015.

Macaíba – RN, 30 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 109/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente 
com a Diretora Presidente do MacaíbaPREV, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
benefício nº 22/2015 e protocolo 1221/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença à 
servidora efetiva MARIA DA CONCEIÇÃO FER-
NANDES REVOREDO, matrícula nº 0014478-
1, ocupante do cargo de Professora, nível I, classe 
A, lotada na Secretaria Municipal de Educação na 
escola Fabrício Gomes Pedroza, pelo período de 
21/02/2015 a 06/05/2015, com valor correspondente 
à sua última remuneração de contribuição composta 
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 21 de fe-
vereiro de 2015.

Macaíba – RN, 30 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.
com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

Espaço não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço não uti-
lizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espa-
ço não utilizado Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço não uti-
lizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espa-
ço não utilizado Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço não uti-

lizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espa-
ço não utilizado Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço não uti-
lizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espa-
ço não utilizado Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço não uti-
lizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço 

não utilizado Espaço não utilizado Espa-
ço não utilizado Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço não uti-
lizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espa-
ço não utilizado Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço não uti-
lizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espa-
ço não utilizado Espaço não utilizado.

ESPAÇO 
NÃO UTILIZADO



ANO VI – N° 772 - Macaíba-RN, quarta-feira, 08 de abril de 2015 3

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não 
utilizado


